

**CORP CAPITAL CORREDORES
DE BOLSA S.A.**

Estados financieros por los años terminados
el 31 de diciembre de 2008 y 2007 e informe
de los auditores independientes

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

Señores Accionistas de
Corp Capital Corredores de Bolsa S.A.

Hemos auditado los balances generales de Corp Capital Corredores de Bolsa S.A. al 31 de diciembre de 2008 y 2007 y los correspondientes estados de resultados y de flujo de efectivo por los años terminados en esas fechas. La preparación de dichos estados financieros (que incluyen sus correspondientes notas) es responsabilidad de la Administración de Corp Capital Corredores de Bolsa S.A.. Nuestra responsabilidad consiste en emitir una opinión sobre estos estados financieros, basada en las auditorías que efectuamos.

Nuestras auditorías fueron efectuadas de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Chile. Tales normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el objeto de lograr un razonable grado de seguridad de que los estados financieros están exentos de errores significativos. Una auditoría comprende el examen, a base de pruebas, de evidencias que respaldan los importes e informaciones revelados en los estados financieros. Una auditoría también, comprende una evaluación de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones significativas hechas por la Administración de la Sociedad, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros. Consideramos que nuestras auditorías constituyen una base razonable para fundamentar nuestra opinión.

En nuestra opinión, los mencionados estados financieros presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos, la situación financiera de Corp Capital Corredores de Bolsa S.A. al 31 de diciembre de 2008 y 2007 y los resultados de sus operaciones y el flujo de efectivo por los años terminados en esas fechas, de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile.



Enero 27, 2009



Juan Carlos Jara M.

CORP CAPITAL CORREDORES DE BOLSA S.A.

BALANCES GENERALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007

(En miles de pesos)

ACTIVO	2008 M\$	2007 M\$
CIRCULANTE:		
Disponibles	<u>1.584.858</u>	<u>1.851.178</u>
Títulos de renta variable:		
Acciones	558.831	-
Cuotas de fondos mutuos	<u>1.010.732</u>	<u>-</u>
Totales	<u>1.569.563</u>	<u>-</u>
Títulos de renta fija:		
Emitidos por el Estado	2.391.856	977.629
Emitidos por entidades financieras	17.967.344	980.626
Otros emisores de renta fija	<u>142.894</u>	<u>-</u>
Totales	<u>20.502.094</u>	<u>1.958.255</u>
Derechos por operaciones a futuro:		
Derechos sobre títulos por compromisos de compra	53.753.794	59.536.641
Derechos a cobrar por compromisos de venta	3.874.031	20.612.220
Derechos a cobrar por contratos a futuro	<u>144.674.051</u>	<u>98.659.387</u>
Totales	<u>202.301.876</u>	<u>178.808.248</u>
Deudores por intermediación	15.370.324	13.655.137
Documentos y cuentas por cobrar	1.306.908	1.700.122
Impuestos por recuperar	316.570	647.868
Títulos entregados en garantía	6.618.460	18.536.055
Gastos anticipados	<u>65.208</u>	<u>95.639</u>
Totales	<u>23.677.470</u>	<u>34.634.821</u>
Total activo circulante	<u>249.635.861</u>	<u>217.252.502</u>
ACTIVO FIJO:		
Equipos y mobiliario de oficina	123.526	110.464
Otros activos fijos	372	372
Depreciación acumulada	<u>(65.179)</u>	<u>(38.165)</u>
Activo fijo neto	<u>58.719</u>	<u>72.671</u>
OTROS ACTIVOS:		
Títulos patrimoniales Bolsas de Valores	495.493	464.723
Inversión en otras entidades	54	54
Activos intangibles	2.465	2.190
Otros activos	<u>217.639</u>	<u>245.722</u>
Total otros activos	<u>715.651</u>	<u>712.689</u>
TOTALES	<u>250.410.231</u>	<u>218.037.862</u>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

PASIVO Y PATRIMONIO	2008 M\$	2007 M\$
PASIVO CIRCULANTE:		
Obligaciones por operaciones a futuro:		
Obligaciones por compromisos de compra	54.210.464	59.604.147
Obligaciones en títulos por compromisos de venta	3.878.620	20.599.687
Obligaciones por contratos a futuro	<u>144.270.992</u>	<u>98.502.078</u>
Totales	<u>202.360.076</u>	<u>178.705.912</u>
Acreedores por intermediación		
Documentos y cuentas por pagar	15.363.767	13.651.834
Impuestos por pagar	6.295.216	1.265.846
Provisiones y retenciones	95.949	106.893
Totales	<u>396.276</u>	<u>412.421</u>
Total pasivo circulante	<u>22.151.208</u>	<u>15.436.994</u>
PATRIMONIO:		
Capital pagado	19.496.017	19.496.017
Resultados acumulados	4.398.939	2.257.585
Utilidad del año	<u>2.003.991</u>	<u>2.141.354</u>
Total patrimonio	<u>25.898.947</u>	<u>23.894.956</u>
TOTALES	<u><u>250.410.231</u></u>	<u><u>218.037.862</u></u>

CORP CAPITAL CORREDORES DE BOLSA S.A.**ESTADOS DE RESULTADOS**

POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007

(En miles de pesos)

	2008	2007
	M\$	M\$
INGRESOS OPERACIONALES:		
Comisiones por operaciones en:		
Rueda	1.267.409	1.172.610
Fuera de rueda	<u>3.399.812</u>	<u>1.009.043</u>
Total comisiones	<u>4.667.221</u>	<u>2.181.653</u>
Utilidades por ventas de cartera propia	4.215.543	3.510.484
Ingresos por operaciones a futuro	12.021.988	9.359.415
Ingresos por intereses y dividendos de cartera propia	999.776	714.064
Ingresos por administración de cartera y custodia de valores	63.278	77.637
Otros ingresos operacionales	<u>6.123.417</u>	<u>5.754.068</u>
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	<u>28.091.223</u>	<u>21.597.321</u>
GASTOS OPERACIONALES:		
Comisiones y servicios	1.240.513	206.516
Pérdida por menor valor de cartera propia	886.912	105.532
Pérdida por ventas de cartera propia	2.517.818	2.424.326
Gastos por operaciones a futuro	11.074.384	10.036.956
Gastos financieros	210.674	195.771
Gastos de administración y comercialización	3.487.321	3.017.249
Depreciaciones	30.855	26.960
Otros gastos operacionales	<u>4.646.614</u>	<u>1.836.858</u>
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	<u>24.095.091</u>	<u>17.850.168</u>
UTILIDAD OPERACIONAL	<u>3.996.132</u>	<u>3.747.153</u>
INGRESOS NO OPERACIONALES:		
Utilidades en inversiones permanentes	114.079	120.843
Otros ingresos no operacionales	<u>51.448</u>	<u>18.226</u>
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	<u>165.527</u>	<u>139.069</u>
GASTOS NO OPERACIONALES:		
Otros gastos no operacionales	<u>35.126</u>	<u>28.082</u>
UTILIDAD NO OPERACIONAL	<u>130.401</u>	<u>110.987</u>
UTILIDAD ANTES DE CORRECCION MONETARIA	<u>4.126.533</u>	<u>3.858.140</u>
CORRECCION MONETARIA	<u>(1.704.674)</u>	<u>(1.319.535)</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	<u>2.421.859</u>	<u>2.538.605</u>
IMPUESTO A LA RENTA	<u>(417.868)</u>	<u>(397.251)</u>
UTILIDAD DEL AÑO	<u>2.003.991</u>	<u>2.141.354</u>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

CORP CAPITAL CORREDORES DE BOLSA S.A.**ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO****POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007****(En miles de pesos)**

	2008	2007
	M\$	M\$
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION:		
Comisiones recaudadas	4.667.221	2.181.653
Ingreso neto por cuenta de clientes	37.392.022	142.177.552
Ingreso neto por operaciones de cartera propia	241.311.482	88.174.194
Egreso neto por operaciones a futuro	(275.826.012)	(225.375.051)
Otros ingresos percibidos	7.459	4.202
Gastos de administración y comercialización pagados	(4.551.670)	(2.991.557)
Gastos financieros pagados	(198.645)	(191.327)
Impuestos pagados	(535.679)	(1.116.702)
	<u>2.266.178</u>	<u>2.862.964</u>
Flujo neto originado por actividades de la operación	2.266.178	2.862.964
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:		
Préstamos obtenidos	104.653.225	65.357.848
Pago de préstamos	(104.535.704)	(65.346.060)
	<u>117.521</u>	<u>11.788</u>
Flujo neto originado en actividades de financiamiento	117.521	11.788
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION:		
Dividendos y otros ingresos percibidos de inversiones en otras sociedades	82.944	111.783
Incorporación de activos fijos	(12.423)	(4.346)
	<u>70.521</u>	<u>107.437</u>
Flujo neto originado en actividades de inversión	70.521	107.437
FLUJO NETO TOTAL POSITIVO DEL AÑO	2.454.220	2.982.189
EFFECTO DE LA INFLACION SOBRE EFECTIVO	(2.720.540)	(1.435.209)
VARIACION NETA DE EFECTIVO	(266.320)	1.546.980
SALDO INICIAL DE EFECTIVO	1.851.178	304.198
SALDO FINAL DE EFECTIVO	1.584.858	1.851.178
Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros		(Continúa)

CORP CAPITAL CORREDORES DE BOLSA S.A.

CONCILIACION ENTRE EL RESULTADO NETO Y EL FLUJO NETO ORIGINADO POR
ACTIVIDADES DE LA OPERACION POR LOS AÑOS TERMINADOS
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007
(En miles de pesos)

	2008	2007
	M\$	M\$
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION:		
Utilidad del año	2.003.991	2.141.354
Pérdida en venta de inversiones	(114.079)	(120.843)
Cargos a resultado que no representan flujos de efectivo:		
Depreciaciones	30.855	26.960
Provisiones por pérdidas en activos operacionales	886.912	105.532
Corrección monetaria	1.704.674	1.319.535
Otros cargos netos que no representan flujo de efectivo	35.126	23.868
(Aumentos) disminuciones de activos:		
Cuentas por cobrar a clientes	(1.321.973)	(10.443.298)
Derechos por operaciones a futuro	(23.493.628)	1.247.261
Cartera de inversiones	(20.113.402)	15.808.082
Otros activos	12.279.324	(18.671.964)
Aumentos (disminuciones) de pasivos:		
Cuentas por pagar por intermediación, operación de cartera propia y otros servicios	8.007.149	12.232.752
Obligaciones por operaciones a futuro	23.654.164	(1.336.469)
Cuentas por pagar a administración y comercialización	(1.281.991)	498.177
Impuestos por pagar	(10.944)	32.017
Flujo neto originado por actividades de la operación	<u>2.266.178</u>	<u>2.862.964</u>

(Concluye)

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

CORP CAPITAL CORREDORES DE BOLSA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

(En miles de pesos)

1. PRINCIPALES CRITERIOS CONTABLES APLICADOS

a. Bases de presentación - Los estados financieros al 31 de diciembre de 2008 y 2007, han sido preparados de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile y con normas e instrucciones impartidas por la Superintendencia de Valores y Seguros, normas que en caso de discrepancia priman sobre los principios de contabilidad.

b. Período - Los presentes estados financieros cubren los períodos comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2008 y 2007, respectivamente.

c. Corrección monetaria - Con el objeto de reflejar en los estados financieros el efecto de la variación en el poder adquisitivo de la moneda, se actualizaron el patrimonio, los activos y pasivos no monetarios y las cuentas de resultados, de conformidad con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile. Los porcentajes de actualización utilizados fueron de un 8,9% y 7,4% para los ejercicios 2008 y 2007 respectivamente.

Para efectos de permitir una mejor comparación, los estados financieros al 31 de diciembre de 2007 han sido actualizados extracontablemente en un 8,9%.

d. Valorización de inversiones - Las inversiones han sido valorizadas de acuerdo a las siguientes disposiciones impartidas por la Superintendencia de Valores y Seguros.

- **Acciones con transacción bursátil**

Las acciones con transacción bursátil se presentan al costo actualizado o a su valor de cotización bursátil, el que sea menor. El ajuste para reflejar las acciones a su valor de cotización, cuando éste es inferior al costo, se debita a los resultados del ejercicio.

- **Instrumentos de renta fija**

Se presentan al valor presente de la inversión, calculado según la tasa de descuento determinada a la fecha de adquisición. Los instrumentos de renta fija con vencimiento superior a 90 días se presentan al valor presente de la inversión o a su valor de mercado, el que sea menor. En consecuencia, el ajuste para reflejar dicha inversión a su valor de mercado, se debita a los resultados del ejercicio.

- **Inversión en títulos patrimoniales Bolsas de Valores**

Las inversiones en las acciones de la Bolsa Electrónica de Chile S.A. y Bolsa de Comercio de Santiago S.A., se valorizan a su valor patrimonial proporcional.

- **Inversión en otras entidades**

Corresponde al 0,01% de participación en Corp Capital Asesorías Financieras S.A. y se presenta al costo de adquisición corregido monetariamente en 2008 y 2007, asciende a M\$42 y M\$42, respectivamente. Además, se incluye en este rubro el 0,01% de participación en Corplegal S.A. cuyo monto asciende al 31 de diciembre de 2008 y 2007 M\$12 y M\$12, respectivamente.

- **Derechos y obligaciones por compromisos de compra y venta**

Los derechos y obligaciones por compromisos de compra y venta se valorizan de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Circular N°514 de la Superintendencia de Valores y Seguros del 13 de junio de 1985. En consecuencia, tanto los derechos como las obligaciones incluyen los intereses y reajustes pactados en los respectivos compromisos. Además se han constituido provisiones por ajuste al valor de mercado de los derechos por operaciones a futuro, según se detalla en la Nota 5a.

- **Derechos por otras operaciones a futuro**

Los derechos y obligaciones por otras operaciones a futuros, corresponde a contratos Forward los cuales se registran de acuerdo a las normas establecidas por el Boletín Técnico N°57 del Colegio de Contadores de Chile A.G., utilizando para su valorización la unidad de fomento y el tipo de cambio que señala el número 6 y 7 del Capítulo I del Compendio de Normas de Cambios Internacionales del Banco Central de Chile, vigente al 31 de diciembre de 2008 y 2007, respectivamente.

Dentro de éstos se incluyen cuentas por cobrar y pagar a futuro generado producto de liquidaciones parciales de contratos a futuro de moneda, estas liquidaciones se determinan al inicio y se estipulan en los contratos asociados. Según se detalla en la Nota 5c.

- **Compromisos de venta de acciones a plazo**

Los compromisos de venta de acciones a plazo, se valorizan, tratándose del derecho, al valor de costo incrementado en el equivalente de aplicar linealmente, el porcentaje de aumento implícito entre el valor de enajenación, al día de suscripción y el monto pactado a recibir. La obligación se valoriza de acuerdo al valor de enajenación del día de suscripción.

e. Activo fijo - El activo fijo se presenta a su valor de costo actualizado. Las depreciaciones se determinan en base al método lineal, considerando los años de vida útil restante de los bienes. Las depreciaciones durante el ejercicio comprendido entre el 1° y el 31 de diciembre de 2008 y 2007, ascienden a M\$30.855 y M\$26.960, respectivamente.

f. Impuesto a la renta - El impuesto a la renta se contabiliza sobre la base de la renta líquida imponible determinada para fines tributarios.

g. Impuestos diferidos - Los efectos de impuestos diferidos se registran sobre base devengada, de acuerdo a los Boletines Técnicos N°60 del Colegio de Contadores de Chile A.G. y sus complementos.

h. Vacaciones - El costo se registra como gasto en el período en que se devenga el derecho.

i. Bases de conversión - Los activos y pasivos en unidades de fomento y en dólares estadounidenses se presentan a sus respectivas cotizaciones vigentes al cierre del ejercicio:

	2008	2007
	\$	\$
Unidad de Fomento	21.452,57	19.622,66
Dólar Estadounidense	636,45	496,89
EURO	898,81	730,94

j. Indemnización por años de servicio - La Sociedad no tiene acordado este beneficio contractualmente y, por lo tanto, no se ha efectuado provisión alguna por dicho concepto.

k. Amortización menor valor de inversiones - El exceso pagado sobre el valor patrimonial proporcional de las acciones de las Bolsas de Valores, se incluye en rubro otros activos y se amortiza en 20 años. El monto de la amortización para el año 2008 y 2007 asciende a M\$28.082 y M\$28.082, respectivamente.

l. Efectivo - El efectivo en el estado flujo de efectivo, está compuesto por los saldos en caja y bancos.

m. Estados de flujo de efectivo - Para efectos de la preparación del estado de flujo de efectivo, de acuerdo a lo señalado en el Boletín Técnico N°50 del Colegio de Contadores de Chile A.G. y la Circular N°1.442 de la Superintendencia de Valores y Seguros la Sociedad ha utilizado el método directo.

2. CAMBIOS CONTABLES

En el período comprendido entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2008, no se han efectuado cambios contables con respecto al año anterior que afecten los estados financieros.

3. AJUSTE MONETARIO

Rubro	Corrección monetaria		Diferencia de cambio	
	2008	2007	2008	2007
	M\$	M\$	M\$	M\$
Operacionales				
Activo circulante	5.108.168	2.839.945	-	-
Pasivo circulante	(3.513.160)	1.319.456	-	-
Cuentas de resultados	(341.575)	(253.977)	-	-
Abono neto a resultados operacionales	1.253.433	3.905.424	-	-
No operacionales				
Activo circulante	67.425	19.467	-	-
Activo fijo	9.666	7.465	-	-
Otros activos	61.742	48.174	-	-
Patrimonio	(1.952.847)	(1.498.852)	-	-
Cuentas de resultados	109.340	104.211	-	-
Cargo neto a resultados no operacionales	(1.704.674)	(1.319.535)	-	-
Abono (cargo) neto	(451.241)	2.585.889	-	-

4. INVERSIONES

a. Instrumento de renta variable:

	2008		2007			
	Valor contable	Menor Valor	Valor neto	Mayor valor	Valor mercado	Valor neto
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Acciones	854.850	(296.019)	558.831	484	559.315	-
Cuotas de fondos mutuos	1.010.732	-	1.010.732	-	1.010.732	-
Totales	1.865.582	(296.019)	1.569.563	484	1.570.047	-

b. Instrumento de renta fija:

	2008		2007			
	Valor contable	Menor valor	Valor neto	Mayor valor	Valor mercado	Valor neto
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Del Estado	2.408.731	(16.875)	2.391.856	5.699	2.397.555	977.629
De entidades financieras	18.074.461	(107.117)	17.967.344	14.294	17.981.638	980.626
De empresas	153.666	(10.772)	142.894	-	142.894	-
Totales	20.636.858	(134.764)	20.502.094	19.993	20.522.087	1.958.255

c. Acciones en Bolsa de Valores

Títulos patrimoniales Bolsas de Valores

Entidad	N° Acciones	Participación %	Valor contable M\$	Información emisor			Total 2007 M\$
				Patrimonio M\$	Resultados M\$	Fecha información	
Acciones							
Bolsa de Comercio de Santiago	1	2,0833	395.012	18.960.574	5.133.090	31.12.2008	371.421
Bolsa Electrónica de Chile	1	2,4390	100.481	4.119.738	292.671	31.12.2008	93.302
Totales			<u>495.493</u>				<u>464.723</u>

5. DERECHOS POR OPERACIONES A FUTURO

a. Derechos sobre títulos por compromisos de compra:

Instrumentos	2008					2007	
	Valor presente M\$	Menor valor M\$	Pérdidas compromisos calzados M\$	Valor neto M\$	Mayor valor M\$	Valor mercado M\$	Valor neto M\$
Del Estado	1.909.012	(6.407)	-	1.902.605	12.458	1.915.063	10.942.534
De entidades financieras	51.126.265	(403.114)	-	50.723.151	37.788	50.760.939	48.506.065
De empresas	1.194.462	(66.424)	-	1.128.038	285	1.128.323	88.042
Totales	<u>54.229.739</u>	<u>(475.945)</u>	<u>-</u>	<u>53.753.794</u>	<u>50.531</u>	<u>53.804.325</u>	<u>59.536.641</u>
Derechos hasta 7 días	39.013.017						
Derechos sobre 7 días	14.740.777						

b. Derechos a cobrar por compromisos de venta:

Instrumentos	Vencimiento del compromiso		Total	
	Hasta 7 días M\$	Sobre 7 días M\$	2008 M\$	2007 M\$
Del Estado	2.002.689	-	2.002.689	708.032
De entidades financieras	1.871.342	-	1.871.342	19.904.188
Total	<u>3.874.031</u>	<u>-</u>	<u>3.874.031</u>	<u>20.612.220</u>

c. Derechos a cobrar por otras operaciones a futuro:

Instrumentos	Fecha del vencimiento del contrato	Total	
		2008 M\$	2007 M\$
Derechos a cobrar equivalentes en \$	Enero 2009	32.450.741	9.564.945
	Febrero 2009	4.959.556	4.295.979
	Marzo 2009	10.643.786	5.503.667
	Abril 2009	11.946.579	8.267.163
	Mayo 2009	3.032.249	6.469.055
	Junio 2009	2.271.611	3.514.394
	Julio 2009	1.669.447	28.371
	Agosto 2009	475.647	1.110.520
	Septiembre 2009	145.800	28.379
	Octubre 2009	125.640	1.933.775
	Noviembre 2009	58.410	
Derechos a cobrar equivalentes en US\$	Enero 2009	32.207.814	9.341.236
	Febrero 2009	5.369.525	4.158.455
	Marzo 2009	12.720.561	5.329.966
	Abril 2009	12.199.919	8.089.643
	Mayo 2009	2.646.041	6.412.192
	Junio 2009	1.863.207	3.488.124
	Julio 2009	1.640.450	27.056
	Agosto 2009	463.017	1.109.283
	Septiembre 2009	144.792	27.056
	Octubre 2009	119.334	1.893.896
	Noviembre 2009	55.689	
Derechos a cobrar equivalentes en otras monedas	Enero 2009	177.866	79.599
	Abril 2009	444.665	
	Mayo 2009	444.665	
	Junio 2009	444.665	
Derechos a cobrar operaciones a plazo acciones	Enero 2009	1.900.799	15.103.813
	Febrero 2009	3.330.218	1.454.909
	Marzo 2009	533.046	840.354
	Abril 2009	93.167	172.491
	Junio 2008	81.031	407.508
Mayor valor derechos a cobrar US\$		14.114	7.558
Total		<u>144.674.051</u>	<u>98.659.387</u>
Derechos hasta 7 días M\$44.581.518			
Derechos sobre 7 días M\$100.092.533			

6. DEUDORES POR INTERMEDIACION

Deudor	Vencimiento		Vencidos			Total	
	Hasta 7 días	Sobre 7 días	Hasta 10 días	Sobre 10 días	Sobre 30 días	2008	2007
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Clientes	2.055.091	-	-	-	-	2.055.091	3.159.025
Intermediarios de valores	6.878.259	-	-	-	-	6.878.259	6.125.644
Empresas realcionadas	647.117	-	-	-	-	647.117	-
Totales	<u>9.580.467</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>9.580.467</u>	<u>9.284.669</u>

Al 31 de diciembre de 2008 y 2007 se incluyen en este rubro M\$5.789.857 y M\$4.370.468 respectivamente, correspondientes a intermediación de operaciones a plazo de acciones.

7. OTROS ACTIVOS FIJOS

Al 31 de diciembre de 2008 y 2007, este rubro corresponde al valor pagado en la adquisición de la línea telefónica de la Sociedad, el cual al 31 de diciembre de 2008 y 2007 asciende a M\$372.

8. OTROS ACTIVOS

Este rubro corresponde al menor valor de inversión pagado en la compra de la acción de la Bolsa de Comercio de Santiago, el cual al 31 de diciembre de 2008 asciende a M\$217.639 (M\$245.722 en diciembre de 2007).

9. OBLIGACIONES POR OPERACIONES A FUTURO

a. Obligaciones por compromisos de compra:

Instrumentos	Vencimiento del compromiso		Total	
	Hasta 7 días	Sobre 7 días	2008	2007
	M\$	M\$	M\$	M\$
Del Estado	1.318.490	591.713	1.910.203	10.923.663
De entidades financieras	36.985.747	14.122.667	51.108.414	46.609.862
De empresas	719.077	472.770	1.191.847	2.070.622
Totales	<u>39.023.314</u>	<u>15.187.150</u>	<u>54.210.464</u>	<u>59.604.147</u>

b. Obligaciones en títulos por compromisos de venta:

	2008				2007	
	Valor presente M\$	Mayor valor M\$	Valor neto M\$	Menor valor M\$	Valor mercado M\$	Valor neto M\$
Instrumentos						
Del Estado	2.002.294	-	2.002.294	-	2.002.294	707.986
De entidades financieras	1.876.326	-	1.876.326	-	1.876.326	19.891.701
Total	<u>3.878.620</u>	<u>-</u>	<u>3.878.620</u>	<u>-</u>	<u>3.878.620</u>	<u>20.599.687</u>
Obligaciones hasta 7 días	3.878.620					
Obligaciones a más de 7 días	-					

c. Obligaciones por otras operaciones a futuro:

Instrumentos	Vencimiento del compromiso		Total	
	Hasta 7 días	Sobre 7 días	2008	2007
	M\$	M\$	M\$	M\$
Obligaciones equivalentes en \$	22.355.364	45.096.918	67.452.282	40.687.496
Obligaciones equivalentes en US\$	21.830.235	47.600.116	69.430.351	39.878.040
Obligaciones equivalentes otras monedas	-	1.511.861	1.511.861	79.599
Obligaciones a pagar operaciones plazo acciones	216.749	5.659.749	5.876.498	17.856.943
Totales	<u>44.402.348</u>	<u>99.868.644</u>	<u>144.270.992</u>	<u>98.502.078</u>

10. ACREEDORES POR INTERMEDIACION

Acreedor	Vencimiento del compromiso		Total	
	Hasta 7 días	Sobre 7 días	2008	2007
	M\$	M\$	M\$	M\$
Clientes	6.873.360	-	6.873.360	6.124.329
Intermediarios de valores	2.700.550	-	2.700.550	3.157.037
Totales	<u>9.573.910</u>	<u>-</u>	<u>9.573.910</u>	<u>9.281.366</u>

Al 31 de diciembre de 2008 y 2007 se incluyen en este rubro M\$5.789.857 y M\$4.370.468 respectivamente, correspondientes a intermediación de operaciones a plazo de acciones.

11. IMPUESTO A LA RENTA

a. Impuesto a la renta

Al 31 de diciembre de 2008, la Sociedad determinó una utilidad tributaria ascendente aproximadamente a M\$2.868.765 (M\$2.772.134 al 31 de diciembre de 2007), por lo cual constituyó provisión de impuesto renta de primera categoría por M\$487.690 (M\$471.263 al 31 de diciembre de 2007).

	2008 M\$	2007 M\$
Provisión impuesto primera categoría	(487.690)	(471.263)
Impuesto único tasa 35%	<u>-</u>	<u>-</u>
Total provisión del año	<u>(487.690)</u>	<u>(471.263)</u>
Menos:		
Pagos provisionales mensuales	622.802	715.571
Remanente pagos provisionales ejercicio 2006	<u>-</u>	<u>290.859</u>
Total impuestos por recuperar	<u>135.112</u>	<u>535.167</u>

En el rubro impuesto por recuperar se incluyen adicionalmente M\$173.372 en 2008 y M\$104.742 en 2007 correspondiente al saldo neto de impuestos diferidos por cobrar y pagar, además se incluyen M\$8.086 en 2008 y M\$7.959 en 2007 correspondientes a Crédito Sence.

En el rubro impuestos por pagar del pasivo circulante al 31 de diciembre de 2008, se incluyen M\$95.949 (M\$106.893 en 2007), correspondientes a otros impuestos normales del giro de la Sociedad los cuales se cancelan en enero de 2009 y 2008, respectivamente.

b. Fondo de utilidades tributarias

Al 31 de diciembre de 2008 y 2007, el Fondo de Utilidades Tributarias histórico de la Sociedad asciende a M\$8.604.405 y M\$6.168.391 respectivamente según el siguiente detalle:

	2008	2007
	M\$	M\$
Utilidades con crédito del 17%	8.072.974	5.691.901
Utilidades con crédito del 16,5%	490	490
Utilidades con crédito del 16%	195	195
Utilidades con crédito del 15%	1.432	1.432
Utilidades con crédito del 10%	10	10
Utilidades sin crédito	<u>529.304</u>	<u>474.363</u>
Total	<u><u>8.604.405</u></u>	<u><u>6.168.391</u></u>

12. IMPUESTOS DIFERIDOS

a. El detalle de los saldos acumulados por impuestos diferidos al 31 de diciembre de 2008 y 2007 originados por diferencias temporarias es el siguiente:

Concepto	Impuestos diferidos							
	2008				2007			
	Activo		Pasivo		Activo		Pasivo	
	Corto plazo	Largo plazo	Corto plazo	Largo plazo	Corto plazo	Largo plazo	Corto plazo	Largo plazo
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Provisión menor valor cartera	154.144	-	-	-	16.395	-	-	-
Intereses y reajustes pactos	-	-	48.170	-	-	-	4.756	-
Provisión vacaciones	12.785	-	-	-	20.970	-	-	-
Provisión documentos por cobrar	10.736	-	-	-	7.921	-	-	-
Bonos negociación	-	-	9.746	-	15.113	-	-	-
Otras provisiones	<u>53.623</u>	-	-	-	<u>49.099</u>	-	-	-
Totales	<u><u>231.288</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>57.916</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>109.498</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>4.756</u></u>	<u><u>-</u></u>
Cuentas complementarias (neto de amortización acumulada)	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
Totales	<u><u><u>231.288</u></u></u>	<u><u><u>-</u></u></u>	<u><u><u>57.916</u></u></u>	<u><u><u>-</u></u></u>	<u><u><u>109.498</u></u></u>	<u><u><u>-</u></u></u>	<u><u><u>4.756</u></u></u>	<u><u><u>-</u></u></u>

El saldo neto de impuestos diferidos se encuentra incluido en el rubro impuestos por recuperar del activo circulante.

- b. El detalle del cargo neto a resultado por impuesto a la renta al 31 de diciembre de 2008 y 2007, es el siguiente:

	2008 M\$	2007 M\$
Provisión impuesto a la renta de primera categoría	(487.690)	(471.263)
Efecto por activos o pasivos por impuestos diferidos del ejercicio	69.822	82.478
Gasto tributario ejercicio anterior	-	(8.466)
Totales	<u>(417.868)</u>	<u>(397.251)</u>

13. COMISIONES, SERVICIOS Y DERECHOS DE BOLSA POR OPERACIONES EN RUEDA

El detalle es el siguiente:

	Comisiones por operaciones M\$	Derechos de bolsa M\$	2008 M\$	2007 M\$
En ingresos:				
Cuenta comisiones por operaciones en rueda	1.267.409	-	1.267.409	1.172.610
En gastos:				
Cuenta comisiones y servicios	<u>(1.184.854)</u>	<u>(55.659)</u>	<u>(1.240.513)</u>	<u>(206.516)</u>
Totales	<u>82.555</u>	<u>(55.659)</u>	<u>26.896</u>	<u>966.094</u>

14. FLUJOS FUTUROS

Al 31 de diciembre de 2008 y 2007, la Sociedad no tiene acuerdos o contratos relacionados con la actividad de financiamiento o inversión que afecten significativamente los flujos futuros.

15. CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

- a. **Compromisos directos** - Al 31 de diciembre de 2008 y 2007, la Sociedad no tiene compromisos directos.
- b. **Garantías reales en activos sociales constituidas a favor de obligaciones de terceros** - Al 31 de diciembre de 2008 y 2007, la Sociedad no tiene garantías reales en activos constituidas a favor de terceros.
- c. **Legales** - A juicio de la Fiscalía, al 31 de diciembre de 2008, la Corredora no tiene juicios pendientes en su contra, que representen riesgo de pérdida significativa para la Sociedad.

Ante el Quinto Juzgado del Crimen de Santiago, en causa por delito de Estafa Rol N°149913-7, en virtud de querrela criminal en estado de sumario interpuesta, por el Banco

del Estado de Chile, causa en la cual Corpbanca Corredores de Bolsa S.A. no es parte, se incautó, en opinión de la Sociedad, indebidamente el Depósito a Plazo N°00243145 por la suma de \$42.788.060 (histórico), que Concepción S.A. Corredores de Bolsa, hoy Corp Capital Corredores de Bolsa S.A., había adquirido de su primer beneficiario, por considerarse “cuerpo del delito”. Dicho depósito a plazo se encuentra íntegramente provisionado en los estados financieros de la Sociedad.

d. Custodia de valores

Custodia de valores	Renta variable	Renta fija			Otros	Total	
	M\$	M\$	UF	US\$	M\$	2008 M\$	2007 M\$
Custodia no sujeta a administración	99.496.217	21.882.335	36.158.772	15.191.358	-	172.728.682	173.615.748
Custodia sujeta a administración	842.729	-	66.879.622	-	16.272	67.738.623	11.163.224
Totales	<u>100.338.946</u>	<u>21.882.335</u>	<u>103.038.394</u>	<u>15.191.358</u>	<u>16.272</u>	<u>240.467.305</u>	<u>184.778.972</u>
Porcentaje de custodia en D.C.V. (%)	84,58%		99,97%			92,02%	88,75%

e. Garantías personales

Al 31 de diciembre de 2008 y 2007, la Sociedad no ha otorgado garantías personales.

- f. Garantía por operaciones** - En cumplimiento a los artículos 30 y 31 de la Ley N°18.045 (Ley de Mercado de Valores), la Sociedad ha constituido una garantía a través de la Compañía de Seguros de Crédito Continental S.A., por un monto de UF 4.000 con vencimiento al 22 de abril de 2010, designándose a la Bolsa de Comercio de Santiago depositario y custodio de dicha póliza.

Con fecha 30 de junio de 2008, venció Póliza de Seguros con CHUBB DE CHILE Compañía de Seguros Generales, que preveía posibles situaciones de infidelidad funcionaria, la cual fue renovada hasta el día 30 de junio de 2009 y su beneficiario directo es Corp Capital Corredores de Bolsa S.A..

Al 30 de junio de 2008, se contrató una Póliza de Seguros con CHUBB DE CHILE Compañía de Seguros Generales a objeto de prever posibles situaciones de infidelidad funcionaria, siendo su cobertura ascendente a US\$10.000.000. El vencimiento de cada póliza es el 30 de junio de 2009 y su beneficiario directo es Corp Capital Corredores de Bolsa S.A..

La Sociedad mantiene en la Bolsa de Comercio de Santiago, Bolsa de Valores títulos de renta fija para garantizar operaciones por el servicio de Sistema de Compensación y Liquidación de Operaciones Bursátiles (SCL), cuyo monto asciende a M\$741.962 en 2008 y M\$679.112 en 2007. Además se encuentran en este rubro acciones entregadas para garantizar operaciones simultáneas por M\$5.876.498 en 2008 (M\$17.856.943 en 2007).

16. CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

	Capital pagado M\$	Resultados acumulados M\$	Utilidad del año M\$	Total M\$
Saldos a enero 1º, 2007	16.669.161	7.359	1.922.884	18.599.404
Traspaso	-	1.922.884	(1.922.884)	-
Corrección monetaria	1.233.518	142.838	-	1.376.356
Utilidad del año	-	-	1.966.349	1.966.349
Saldos a diciembre 31, 2007	17.902.679	2.073.081	1.966.349	21.942.109
Actualización extracontable (8,9%)	1.593.338	184.504	175.005	1.952.847
Saldos a diciembre 31, 2007	19.496.017	2.257.585	2.141.354	23.894.956
Saldos a enero 1º, 2008	17.902.679	2.073.081	1.966.349	21.942.109
Traspaso	-	1.966.349	(1.966.349)	-
Corrección monetaria	1.593.338	359.509	-	1.952.847
Utilidad del año	-	-	2.003.991	2.003.991
Saldos a diciembre 31, 2008	19.496.017	4.398.939	2.003.991	25.898.947

	Nº Acciones	Capital	\$
Total acciones	385.506	Capital social	19.496.017.358
Total acciones suscritas por pagar	-	Capital suscrito por pagar	-
Total acciones pagadas	385.506	Capital pagado	19.496.017.358

Capital pagado - El capital pagado está representado al 31 de diciembre de 2008 por 385.506 (385.506 en diciembre de 2007) acciones nominativas, de una sola serie de pago y sin valor nominal respectivamente, las que se encuentran suscritas y pagadas en su totalidad. De acuerdo con lo dispuesto en el Artículo N°10 de la Ley N°18.046, se han incorporado al capital pagado el monto correspondiente a la corrección monetaria del mismo.

17. OTROS INGRESOS OPERACIONALES

	2008 M\$	2007 M\$
Reajustes de renta fija	416.193	459.969
Reajustes derechos sobre títulos de renta fija	4.691.975	4.837.835
Corrección monetaria de ingresos operacionales	624.158	438.468
Diferencia de cambio operacional	146.516	17.740
Mayor valor cuotas F.M.	244.162	-
Otros	413	56
Totales	<u>6.123.417</u>	<u>5.754.068</u>

18. OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES

	2008 M\$	2007 M\$
Recuperación de gastos	13.036	4.200
Liberación de provisión ejercicio anterior	38.412	14.024
	-	2
Totales	<u>51.448</u>	<u>18.226</u>

19. OTROS GASTOS OPERACIONALES Y NO OPERACIONALES

a. Otros gastos operacionales

	2008 M\$	2007 M\$
Reajustes sobre compromisos de compra y venta	3.513.160	1.137.265
Diferencia de cambio operacional	167.721	7.148
Ajuste monetario operacional	965.733	692.445
Totales	<u>4.646.614</u>	<u>1.836.858</u>

b. Otros gastos no operacionales:

	2008	2007
	M\$	M\$
Amortización menor valor de inversiones	28.082	28.082
Otros gastos	7.044	-
Totales	<u>35.126</u>	<u>28.082</u>

20. CAUCIONES OTORGADAS POR TERCEROS A FAVOR DEL INTERMEDIARIO

Al 31 de diciembre de 2008 y 2007, la Sociedad no ha recibido cauciones por parte de terceros.

21. TRANSACCIONES CON PERSONAS Y EMPRESAS RELACIONADAS

Nombre	Relación	RUT	Descripción	Transacción		Saldo	
				Monto M\$	Resultado Cargo (abono) M\$	Activo M\$	Pasivo M\$
Corpbanca	Sociedad Matriz	97.023.000-9	Compras de instrumentos financieros	2.240.831.466		647.117	
			Contrato forward		(9.663)	5.344.403	5.334.740
			Cuenta corriente	571.083		571.083	
			Cuenta corriente moneda extranjera	56.890		56.890	
			Línea de crédito				
			Comisiones intermediación		(90.158)	32.565	
			Comisiones		1.095.455		187.903
			Asesorías		122.932		32.368
			Arriendo inmueble		38.923		3.403
			Otros Servicios				810
Corpcapital Asesorías Financieras S.A.	Accionistas comunes	96.628.610-5	Compras/venta moneda extranjera	1.028.707.781			
Corpcapital Administradora General de Fondos S.A.			Accionistas comunes	96.513.630-4	Ventas con retrocompras	17.482.140	
			Comisiones intermediación		(42.000)	4.165	
			Compra/venta de instrumentos	302.213			
			Comisión colocación productos		(3.235.611)	142.800	
			Otros conceptos		(1.201)	237	
Total año 2008				<u>3.287.951.573</u>	<u>(2.121.323)</u>	<u>6.799.260</u>	<u>6.427.772</u>
Total año 2007				<u>1.690.262.621</u>	<u>(818.556)</u>	<u>814.503</u>	<u>541.123</u>

* Este monto está dentro de las cuentas derechos y obligaciones por operaciones a futuro.

22. SANCIONES

Durante el período comprendido entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 2008 y 2007, la Sociedad, sus Directores y/o Administradores, no han sido sancionados por la Superintendencia de Valores y Seguros.

23. HECHOS RELEVANTES

En Décima Quinta Junta General Ordinaria de Accionistas, celebrada el día 17 de Abril de 2008, se procedió a elegir el nuevo Directorio de la sociedad, siendo elegidos los señores Mario Chamorro Carrizo, Patricio Leighton Zambelli, Osvaldo Barrientos Valenzuela, Héctor Valdés Ruiz y Cristián Canales Palacios.

El 11 de junio de 2008, presento su renuncia al cargo de Director el sr. Osvaldo Barrientos Valenzuela.

En Sesión Ordinaria de Directorio N° 189 celebrada el 26 de septiembre de 2008, presento su renuncia al cargo de Gerente General de la Sociedad el Sr. Ramiro Fernández Zanetti, situación que se hizo efectiva a contar del día 31 de octubre de 2008, en su reemplazo el Directorio acordó designar al Sr. Cristian Donoso Larrain.

24. HECHOS POSTERIORES

Entre el 1° y el 27 de enero de 2009, fecha de emisión de estos estados financieros, no han ocurrido hechos que afecten significativamente los mismos.

Cristian Donoso Larrain
Gerente General

José Guerra Carreño
Subgerente Contabilidad

* * * * *